Membro - Vereador Ademir Anibale, no qual foi iniciada a reunião com a 

03 Sessão finalidade de analisa o projeto previsto para tramitar na 

Extraordinária de 2021, sendo o seguinte projeto: PROJETO DE LEI No 

027/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de 

crédito especial no valor de R$ 4.286.178,17 (quatro milhões, duzentos e 

oitenta e seis mil, cento e setenta e oito reais e dezessete centavos), para 

custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. 

Após apresentado e discutido o projeto pela Comissão Permanente, em análise 

verificou-se que o projeto é juridicamente possível não incidindo em vício de